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KONTOFÜHRUNG

Kontogebühren (ohne Fremdwährungen)   Tarif

Kontoeröffnung   kostenlos

Kontoeröffnung für Saisoniers   50.00

Elektronischer Kontoauszug via E-Banking (kein Porto)   kostenlos

Kontosaldierung * 1)   5.00

Ungekündigter Kapitalrückzug (über Rückzugslimite)   2.00 %

Sollzins bei Kontoüberzug 2) 8.25 % p.a. + 0.25 % Kommission p.Q.

Kontoführungsgebühren ** gemäss Kontosortiment

E-Steuerauszug kostenlos

 

Nachrichtenlose Vermögenswerte

Pauschale für Administration, Überwachung, Kontoführung pro Jahr  250.00

Adressnachforschungen pro Stunde  100.00

Meldegebühr für zentrale Meldestelle  100.00

Beendigung Nachrichtenlosigkeit (Reaktivierungsgebühr)  100.00

Nachrichtenlose Konto/Hefte sind dann gegeben, wenn einerseits Nachrichten von Seiten des 

Kunden bzw. des Bevollmächtigten fehlen und andererseits die Bank den Kunden oder allfällige Be-

vollmächtigte nicht mehr kontaktieren kann.

Mahngebühren Tarif

1. Mahnung   kostenlos

2. Mahnung   10.00

3. Mahnung   20.00

Sämtliche Gebühren für rechtliche Schritte werden belastet.   

* E-Privatkonto, E-Geschäftskonto, Aktionärspakete und Jugendkonto Free 25 kostenlos 

** Zuzüglich Fremd- und Zahlungsverkehrsspesen  
1) Bei Fremdwährungskonti: Umrechnung der Gebühren in die jeweilige Währung per  Abschluss  

 Konti ohne Limite = jährlicher Abschluss, Konti mit Limite = vierteljährlicher Abschluss
2) 0.25 % p.Q. Überschreitungskommission auf dem durchschnittlichen Sollumsatz

AUSLANDKUNDEN 

Kunden mit Steuerdomizil in EU, UK, Monaco (ohne US-Status)  pro Jahr  120.00

Kunden mit US-Status und Domizil USA  pro Jahr  480.00

Kunden mit US-Status und Domizil ausserhalb USA  pro Jahr  360.00

Kunden mit Steuerdomizil in übrigen Ländern  pro Jahr 240.00

Servicegebühr für ausländische Depotkunden  pro Jahr 300.00

 Preise inkl. MWST
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KARTEN

Debit- und Kreditkarten * 

 

Debit Mastercard

- Jahresgebühr 1)   40.00

- Ersatzkarte 1)   30.00

- Kartensperrung 2)   10.00

- Bancomatbezug in der Schweiz    kostenlos

- Bancomatbezug im Ausland 3)      4.00

- Bargeldloses Bezahlen in der Schweiz und im Ausland (inkl. Online-Transaktionen) 3)  kostenlos

 

MasterCard Silber / VISA Classic   

- Jahresgebühr Hauptkarte 1) / 4)   100.00

- Jahresgebühr Zusatzkarte 1) / 4)   25.00

- Ersatzkarte (weltweit)   20.00

- Weitere Leistungen und Preise Siehe aktuellen Kreditkartenprospekt

 

MasterCard Gold / VISA Gold

- Jahresgebühr Hauptkarte 4)   200.00

- Jahresgebühr Zusatzkarte 4)   50.00

- Ersatzkarte (weltweit)   kostenlos

- Weitere Leistungen und Preise Siehe aktuellen Kreditkartenprospekt

 

VISA Platinum

- Jahresgebühr Hauptkarte    550.00

- Jahresgebühr Zusatzkarten    kostenlos

- Ersatzkarte (weltweit)   kostenlos

- Weitere Leistungen und Preise Siehe aktuellen Kreditkartenprospekt

* Aktionäre mit Paketlösung profitieren von Spezialkonditionen  

  
1) Jugendkonto Free 25 und Aktionärspakete kostenlos
2) Via E-Banking/Mobile Banking kostenlos
3) Zuzüglich allfällige Fremdspesen
4) Erstes Jahr kostenlos

 

 Preise inkl. MWST
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ZAHLEN

Zahlungsverkehr Inland Manueller E-Banking 
  Auftrag

Vergütungsauftrag 1) 12.00 kostenlos 

zusätzlich pro Einzahlungsschein / Posten 0.50 kostenlos

Quick-Auftrag mit Einzahlungsscheinen pro Auftrag 1.00 –

Kundenrechnungen mit Bezahlung nach Eingang (pro bez. Rechnung) 12.00 kostenlos

Dauerauftrag in CHF pro Ausführung 2) 0.50 kostenlos

Stammliste (Lohnliste) pro Ausführung (nur mit Standardformular der Bank) 3.00 kostenlos

Lastschriftenverfahren pro Ausführung kostenlos –

Zuschlag für Expressvergütungen + 10.00 –

Zuschlag für Druck Quick-Auftrag am Schalter + 5.00 –

 

 

Zahlungsverkehr in Fremdwährung oder ins Ausland

Vergütungsauftrag 3)  (inkl. SEPA) 12.00 kostenlos

Dauerauftrag pro Ausführung 2) 5.00 kostenlos

Lastschriftenverfahren EUR pro Ausführung 4) kostenlos –

Zuschlag alle Spesen zu Lasten Auftraggeber + 25.00 + 25.00

Zuschlag für Expressvergütungen + 25.00 + 25.00

SWIFT-Bestätigung + 12.00 + 12.00

 

 

  
1) Kontoüberträge (CHF & Fremdwährung) Bank intern sind kostenlos
2) Kosten pro manuelle Mutation CHF 5.00  
3) Nachforschungen / Rückforderungen via SWIFT CHF 50.00
4) Der Zahlungsempfänger muss das LSV über eine Schweizer Bank abwickeln.  

 Preise inkl. MWST

Alle Spesen (ausser Zuschläge) werden Ende Jahr belastet.
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CHECKS UND BARVERKEHR

Checks 1)  in CHF 

Bankcheckausstellung in CHF pro Stück                                    20.00

Korrespondenzcheck 

Set à 100 Exemplare 97.00 + Versandkosten

Versandkosten Korrespondenzcheck: 

Pauschal (pro Bestellung) 10.00

Zuschlag für Einschreiben 2.00

Zuschlag für Expresslieferung 15.00

Checkrückgabe kostenlos

Checkeinlösung 2) 30.00 + Fremdspesen

- Check auf SB Saanen Bank AG kostenlos

Gutschrift nach Eingang (n.E.)  2) 50.00 + Fremdspesen
1) Checks werden nur Kundenkonti gutgeschrieben. 
2) Nur in CHF und EUR möglich 

Barverkehr 

Ein- / Auszahlungen CHF kostenlos

Einzahlungen Nachttresor auf Anfrage

Ein- / Auszahlungen auf €-Konti

- bis € 5‘000 kostenlos

- ab € 5‘000 auf dem Gesamtbetrag            0.50 %

Ein- / Auszahlungen auf übrigen Fremdwährungskonti

- Agio/Disagio auf dem Gesamtbetrag            1.00 %

Kauf/Verkauf Fremdwährungen (Nur Noten) zu Tageskursen  kostenlos

Münz wechseln für Nicht-Kunden auf dem Gesamtbetrag 1.00 %

  

 

 Preise inkl. MWST
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ÜBRIGE DIENSTLEISTUNGEN

Tresorfachgebühren Grösse in mm (h x b x t)* pro Kalenderjahr

Saanen 24h-Anlage Grösse 1 50 x 240 x 350  80.00
  Grösse 2 110 x 240 x 350  85.00
  Grösse 3 170 x 240 x 350  115.00
  Grösse 4 230 x 240 x 350  140.00
Ersatz Zugangskarte   pro Karte 30.00

Saanen Grösse 1 70 x 285 x 485  80.00
  Grösse 2 95 x 285 x 485  85.00
  Grösse 3 150 x 285 x 485  115.00
  Grösse 4 315 x 285 x 485  160.00

Gstaad Grösse 1 56 x 285 x 485  80.00
  Grösse 2 92 x 285 x 485  85.00
  Grösse 3 156 x 285 x 485  115.00
  Grösse 4 190 x 285 x 485  140.00
  Grösse 5 292 x 285 x 485  160.00

Schönried Grösse 1 50 x 250 x 400  75.00
  Grösse 2 80 x 250 x 400  80.00
  Grösse 3 160 x 250 x 400  85.00
  Grösse 4 190 x 250 x 400  115.00
  Grösse 5 280 x 250 x 400  140.00

Verwahrung der Tresorfachschlüssel durch die Saanen Bank  100.00

Die Miete ist im Voraus zu bezahlen. Es erfolgt keine anteilsmässige Rückerstattung. Angebot ist nur 
gültig, solange freie Fächer vorhanden sind. Das maximale Gewicht pro Schrankfach beträgt 25 kg 
(20 kg bei 24h-Anlage).
Die Gebührenbelastung erfolgt ausschliesslich via Kontobelastung (keine Rechnung möglich).

*Spezialgrössen auf Anfrage

Zusatzdienstleistungen   

Nachforschungen / Administrativer Aufwand pro Stunde 100.00

Banklagerndkorrespondenz pro Jahr 200.00

Sitzgesellschaften (ausgenommen Immobilien-Sitzgesellschaft) pro Jahr 360.00

Bestätigung Geschäftsbeziehung  100.00

Bescheinigung für Hinterlegung von Bareinzahlungen auf Liberierungskonti  50.00
   

 Preise exkl. MWST
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FINANZIEREN

Dienstleistungen

 

Gläubigerwechsel, pro Schuldbrief  Fremdkosten + 30.00 

 

Kosten für Schuldbriefversand  Fremdkosten + 20.00

 

Eintragung Eigentumsvorbehalt  Fremdkosten + 20.00

 

Limitenlöschung auf Kontokorrente  kostenlos

 

Titelaufbewahrung  kostenlos

 

Titelaufbewahrung im Depot  gemäss Depotgebühren

 

Grundbuchauszug  30.00

 

Bürgschaftsverpflichtung (auf Bürgschaftsvolumen)  0.15 % pro Quartal

   min. 7.50 pro Quartal

  

Kreditprüfung ohne Vertragsabschluss je nach Aufwand 1 ‰ der Kreditsumme

   min. 100.00 | max. 500.00 

 

Abschlusskosten bei Ablösungen durch Dritte  1 ‰ der Kreditsumme

   min. 150.00 | max. 350.00 

 Preise inkl. MWST



10  |  SAANEN BANK  |  DIENSTLEISTUNGS- UND PREISÜBERSICHT

Aktionärsdepot 
Aufbewahrung Namenaktien SB Saanen Bank AG   kostenlos

Execution-only * / **
Depotgebühren   0.20 %
Zuschlag Fremdgebühren für Valoren mit Domizil im Ausland   0.10 %
Minimumgebühr   30.00 

Transaktionsbezogene Anlageberatung * / **
Depotgebühren   0.25 %
Zuschlag Fremdgebühren für Valoren mit Domizil im Ausland   0.10 %
Minimumgebühr  100.00

Rabatte auf Depotgebühren ***
- bei Depotgebühren > CHF 3‘000   20 %
- bei Depotgebühren > CHF 5‘000   25 %
- bei Depotgebühren > CHF 7‘500   30 %

Vermögensverwaltung – Klassik ab CHF 100‘000 **

Pauschalgebühr (in Abhängigkeit der gewählten Anlagestrategie) Festverzinslich 0.60 %
inklusive Courtagen, Depotgebühren und Depotführung Einkommen 0.80 %
  Ausgewogen 1.00 %
  Wachstum 1.20 %
1) Aktien Schweiz Fokus Dividenden 1% Aktien 1) 1.50 %
  Individuell 1.75 %
 

Vermögensverwaltung – Indexiert ab CHF 1‘000 **

Pauschalgebühr (unabhängig der gewählten Anlagestrategie)   0.80 %
inklusive Courtagen, Depotgebühren und Depotführung    
 

Fondsinvest
Depotgebühren (Free 25 kostenlos)   0.15 %
 

PRIVOR Vorsorge: Wertschriftensparen
Depotgebühren   0.25 %
 

Zusätzliche Dienstleistungen
E-Steuerauszug   kostenlos
Titelauslieferungen, physisch oder elektronisch **** pro Posten    100.00 
Edelmetalle (Metallkonto)  30.00 0.25 %
Aufbewahrung von Schuldbriefen, Versicherungspolicen, Couverts pro Posten  10.00 
Treuhandkonto auf Anlagebetrag 150.00 0.50 %
Festgelder und Callgelder    auf Anfrage 
Rückforderung ausländischer Quellensteuer für Kunden mit Domizil CH  750.00 
Rückforderung Schweizer Verrechnungssteuer für Kunden mit Domizil Ausland ab 300.00 

* SB Saanen Bank AG Aktien werden unabängig der Dienstleistungsform kostenlos aufbewahrt
** Belastung vierteljährlich 
*** Rabatte gelten nicht für Fremdgebühren
**** Physische Regionaltitel: CHF 30.00 / Titeleinlieferungen sind kostenlos   

ANLEGEN Preise exkl. MWST

Pro Jahr Ansatz vom 
Kurswert
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ANLEGEN

Courtagen Normaltarif  E-Banking

Obligationen in der Schweiz gehandelt

Minimum pro Auftrag CHF  80.00 50.00
bis CHF 50‘000  0.75 % 0.563 %
bis CHF 100‘000  0.60 % 0.45 %
bis CHF 200‘000  0.50 % 0.375 %
ab CHF 200‘000  0.40 % 0.30 %

Obligationen im Ausland gehandelt

Minimum pro Auftrag CHF  120.00 90.00
bis CHF 50‘000  0.90 % 0.675 %
bis CHF 100‘000  0.80 % 0.60 %
bis CHF 200‘000  0.60 % 0.45 %
ab CHF 200‘000  0.40 % 0.30 %

Kassenobligationen unserer Bank  kostenlos –

Keine Courtagen (ebenfalls keine Depotgebühren)

Aktien / Anlagefonds / ETFs / Edelmetalle und strukturierte Produkte  
in der Schweiz gehandelt

Minimum pro Auftrag CHF  80.00 50.00
bis CHF 50‘000  1.00 % 0.75 %
bis CHF 100‘000  0.80 % 0.60 %
bis CHF 200‘000  0.60 % 0.45 %
bis CHF 250‘000  0.40 % 0.30 %
ab CHF 250‘000  0.30 % 0.225 %

Aktien / Anlagefonds / ETFs / Edelmetalle und strukturierte Produkte  
im Ausland gehandelt

Minimum pro Auftrag CHF  120.00 90.00
bis CHF 50‘000  1.10 % 0.825 %
bis CHF 100‘000  0.90 % 0.675 %
bis CHF 200‘000  0.70 % 0.525 %
bis CHF 250‘000  0.50 % 0.375 %
ab CHF 250‘000  0.30 % 0.225 % 
 
Kleinstabschlüsse bis Erreichung Minimumgebühr  10 % 10 %

Futures - Alle Börsenplätze (Gebühren pro Kontrakt, min. CHF 120)  20.00 –
Optionsgeschäfte - Alle Börsenplätze (Minimum CHF 120)  1.50 % 

Fondsinvest Kauf (Free 25 kostenlos)  1.00 %
Fondsinvest Verkauf kostenlos

Privor 3a und Freizügigkeitskonti Wertschriftensparen Kauf  1.00 % –
  Verkauf kostenlos
    
Gebühren, Abgaben und Fremdspesen werden zusätzlich belastet. Vertriebsentschädigungen 
werden weitergegeben.
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